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Z informacji Policji wynika że znaczna część 
z zatrzymanych osób nie zdawała sobie spra-
wy, że znajduje się pod wpływem alkoholu wy-
pitego np. dzień wcześniej. 
Na szybkość wchłaniania i wydalania alko-
holu wpływa wiele czynników, poczynając od 
takich jak: waga, wzrost, płeć, poprzez sposób 
spożywania alkoholu (np. na czczo, w dużych 
dawkach), a kończąc na kondycji psychofizycz-
nej oraz właściwościach metabolicznych danej 
osoby. Eliminacja alkoholu z organizmu, może 
być bardzo różna i wahać się od 0,05 do 0,4 
promila na godzinę. Dlatego na wydalenie 500 
ml alkoholu o stężeniu 40% organizm może 
potrzebować od kilkunastu do kilkudziesięciu 
godzin.

Jeżeli nie mamy pewności, czy po wczoraj-
szych „imieninach” możemy już prowadzić, 
najrozsądniej jest odłożyć jazdę, wezwać 
taksówkę lub..... kupić alkomat. Na rynku jest 
sporo tego typu urządzeń, w cenach zaczy-
nających się już nawet od 30 zł (breloczki). 
Jednak wskazania najtańszych alkotestów 
z reguły niewiele mają wspólnego ze stanem 
faktycznym. 

Dobry i w miarę niezawodny tester trzeźwo-
ści to nowoczesne, proste w obsłudze i tanie 
w eksploatacji urządzenia elektroniczne okre-
ślające zawartość alkoholu we krwi na pod-
stawie analizy próbki powierza wydychanego 
przez badaną osobę.

Firma AISKO wprowadziła na rynek nowocze-
sny aparat pomiarowy spełniający wszystkie 
niezbędne kryteria zarówno pod względem 
jakości wykonania jak i precyzji pomiaru.

Alkomat AlcoSafe S4 jest obecnie najlepszym 
urządzeniem tej klasy na polskim rynku.
Jego podstawowe zalety to między innymi 
dokładność pomiaru do trzech miejsc po 
przecinku, wzmocniona komórka pomiarowa 
nowej generacji, odporna na wysokie stęże-
nie alkoholu (pozwala na wydłużenie okresów 
pomiędzy kalibracjami co skutkuje niższymi 
kosztami eksploatacji), automatyczna kontrola 
prawidłowego działania przed i po pomiarze. 

Specjalnie skonstruowana komora pomiaro-
wa oraz ustnik zabezpieczający sensor przed 
uszkodzeniem w wyniku podania zanieczysz-
czonej próbki powietrza. Innowacyjnym i za 
razem wygodnym rozwiązaniem jest możli-
wość przechowywania zapasowych ustników 
w komorze baterii. 
Dodatkową zaletą urządzenia jest możliwość 
zdefiniowania jednostek pomiarowych. Anali-
zator został wyposażony również w termometr 
oraz licznik całkowitej ilości wykonanych po-
miarów.
Koszt urządzenia wynosi ok. 250 zł.

www.alkomat.pl

Nietrzeźwi kierowcy stanowią w Polsce poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa. Kodeks karny, w zależności od 
stopnia przewinienia – ilości alkoholu wykrytego u kierowcy- przewiduje kary: grzywny, ograniczenia wolności, 
lub dożywotniej utraty prawa jazdy. 
Pomimo zaostrzenia kar liczba prowadzących po pijanemu z roku na rok jest coraz większa.
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przez badaną osobę.
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